
к I

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЛИПЕЦКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 95

ПРИКАЗ 
г. Липецк

29.09.2017 № 76-ОД

О введении и организации 
дополнительной платной услуги

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 
№706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 
потребностями родителей по результатам анкетирования и на основании 
лицензии на право осуществления образовательной деятельности от 24.12.2014 № 
818 серия Л01.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести дополнительную платную образовательную услугу по детскому 
фитнесу воспитанников ДОУ с 01.10.2017 года по 31.05.2018 года.

2. Утвердить учебный план предоставления платных дополнительных услуг и 
Положение о режиме работы педагога по дополнительному образованию, 
осуществляющего платную услугу -  Денисовой Валерии Валерьевне.

3. Установить родительскую плату за детский фитнес в размере 700 рублей 00 
коп. в месяц за 8 занятий.

4. Проводить занятия с детьми согласно утвержденному расписанию занятий 
2 раза в неделю.

5. Осуществлять режим работы Денисовой Валерии Валерьевны согласно 
утвержденному графику работы.

6. Заместителю заведующей Ефремовой Галине Алексеевне:
заключать договоры с родителями на дополнительную платную услугу; 
вести табель посещаемости детей дополнительной платной услуги, 
осуществлять контроль за качеством предоставляемых услуг; 
осуществлять контроль по родительской плате за оказание платных 
дополнительных услуг до 15 числа текущего месяца, осуществлять 
контроль за качеством предоставляемых услуг.



данного приказа оставляю за собой.


